# МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

#### ПРИКА3

04.04. 2023

г. Феодосия

№ 215

О проведении муниципального этапа конкурса «Сердце отдаю детям» в 2023 году

На основании Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 г.№401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», в соответствии с п.1 Основного мероприятия 5 Подпрограммы 1 Государственной программы развития образования Республики Крым , утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от 16.05.2016 №204, Единым календарем массовых и методических мероприятий Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым на 2023 год, руководствуясь приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 24.03.2023 г. №555 «О проведении республиканского этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 2023 году», Положением о Муниципальном казенном учреждении «Управление образования Администрации города Феодосии Республики Крым» (в новой редакции), утвержденным решением 123 сессии Феодосийского городского совета Республики Крым 1 созыва от 26.04.2019 № 1187, в целях повышения значимости и престижа профессии педагогического работника сферы дополнительного образования детей, создания условий для выявления, поддержки, распространения лучших педагогических практик, инноваций и инициатив педагогов, осуществляющих обучение по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам в дошкольных образовательных учреждениях, общеобразовательных учреждениях, организациях дополнительного образования

### ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести до 17 апреля 2023 года муниципальный тур республиканского этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям» (далее – муниципальный тур конкурса) в номинациях:

- туристско-краеведческая;
- физкультурно спортивная;
- педагогический дебют;
- педагог дополнительного образования, работающий с детьми с ОВЗ, инвалидностью.
- При проведении муниципального тура конкурса руководствоваться Положением о республиканском этапе Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 2023 году (далее – Положение, приложение 1)

- 3. Утвердить состав организационного комитета и жюри конкурса (приложение 2).
- Организационному комитету (Коробкина Т.Ф., заведующий МКУ «Методический центр управления образования Администрации города Феодосии Республики Крым»):
  - 4.1. Обеспечить проведение муниципального тура конкурса согласно Положению.
- 4.2. Направить в организационный комитет республиканского этапа конкурса заявку с указанием образовательной организации координатора муниципального этапа (далее муниципальный оператор) до 19 апреля 2023 года.
- Определить муниципальным оператором Конкурса Муниципальное бюджетное учреждение центр дополнительного образования «Интеллект» г. Феодосии Республики Крым (директор Червотока О.В.).
- Муниципальному оператору (Червотока О.В.) обеспечить размещение конкурсных материалов муниципальных победителей на официальном интернет - ресурсе конкурса до 24 апреля 2023 года.
  - 7. Руководителям образовательных учреждений:
  - 7.1. Организовать участие в конкурсе педагогов дополнительного образования.
- 7.2.Направить до 14 апреля 2023 на электронный адрес <u>feometod@yandex.ru</u> ссылку на размещенные конкурсные материалы согласно Положению.

8.Возложить контроль за выполнением данного приказа на Коробкину Т.Ф., заведующего МКУ «Методический центр управления образования Администрации города Феодосии Республики Крым».

Offices

Начальник управления образования

Н.И. Алексеенко

## Оргкомитет муниципального этапа

Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям»

Коробкина Татьяна Федоровна заведующий МКУ «Методический центр

управления образования Администрации

г. Феодосии Республики Крым», председатель

Притула Светлана Ивановна методист МКУ «Методический центр

управления образования Администрации

г. Феодосии Республики Крым»

Турчаникова Ольга Сергеевна методист МКУ «Методический центр

управления образования Администрации

г. Феодосии Республики Крым»

## Жюри муниципального этапа

Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям»

Коробкина Татьяна Федоровна заведующий МКУ «Методический центр

управления образования г. Феодосии Республики Крым», председатель

Члены жюри:

Абрамович Евгения Геннадьевна заведующий ПМПК

Головко Ирина Николаевна методист МКУ «Методический центр

управления образования Администрации

г. Феодосии Республики Крым»

Диордиенко Екатерина Викторовна Заместитель директора Муниципального

бюджетного учреждения центр

дополнительного образования «Интеллект» г.

Феодосии Республики Крым

Принева Ирина Павловна заместитель директора по УВР

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества г. Феодосии Республики Крым»

Притула Светлана Ивановна методист МКУ «Методический центр

управления образования Администрации г. Феодосии Республики Крым», серкретарь

Саламатина Анна Олеговна старший воспитатель МБДОУ «Детский сад

№29 «Лучик» г.Феодосии Республики Крым»